
 

                                                                                      3.B TÝDENNÍ PLÁN 

                         14.3.–18.3.2022 

TÉMA TÝDNE:  ekosystém LES 

ČESKÝ JAZYK 
 

Cíl: - u slova určím kořen, předponu (příponu, koncovku) 
- ve vyjmenovaných slovech po V píšu „y“ 
- napíšu text, kde bude alespoň 1 věta holá a 1 věta rozvitá 

Učivo: ✓ čtení z čítanky s. 91-92 

✔ vyjmenovaná slova po V 

✔ slovo – kořen, předpona, přípona, koncovka 

✔ ve čtvrtek 17.3. – ČTENÁŘSKÁ DÍLNA (děti si donesou knihu (svoji, půjčí si 
v knihovně, mohou využít i knihovnu naší školy, která je tematicky zaměřená na les) 

 

 

ANGLICKÝ JAZYK 
 
Učitelka Martina Laušmanová 
 

Cíl: ✓ vyprávím, co mám a nemám v piknikovém koši 

Učivo: ✓ jídlo, sloveso I have got 
✓ učebnice str. 84-89 

 

Učitelka Eva Klepárníková 
Cíl: ✓ pojmenuju lidi a zvířata, které můžu běžně potkat na ulici, a krátce je popíšu 

Učivo: ✓ Unit 7 In the street 
✓ kolemjdoucí na ulici 

 
 

MATEMATIKA 
 
Cíl: ✓ narýsuji rovnoramenný trojúhelník v síti 

✓ násobím trojciferné číslo jednociferným (např. 256 . 4) 

Učivo: ✔ pracovní sešit 2. díl – s. 17-19 
✔ učebnice s. 71-76 
✔ děti budou tento týden potřebovat rýsovací pomůcky 

          
             

NÁŠ SVĚT 
 
Cíl: ✓ svými slovy vysvětlím pojem „ekosystém“ 

✓ nakreslím, postavím  a popíšu les (3D kreslený model s popisem) 

Učivo: ✔ les a jeho život 



 
 
Informace pro děi a rodiče: 
 

7. – 11.3. ✓ JARNÍ PRÁZDNINY 

Po 14.3. ✓ Děti si na CA mohou donést figurky lesních zvířátek, stromů apod.  

 ✓ Čeká nás další den učení venku. Tentokrát z cyklu lesní pedagogiky 
Lesů města Brna. Program se uskuteční následující týden 
(informace zašlu v příštím týdenním plánu). Na program vybíráme 
30 Kč. Prosím o uhrazení do čtvrtka 17.3. Děkuji 

 
      
 

          Přejeme krásný prázdninový týden 

                 uč. Monika Semerádová  
        as.ped. Barbora Grygerová 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 


